
COMUNE DI BORGO VELINO

Provincia di Rieti

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 25 del Reg. Data 01-04-20

----------------------------------------------------------------------
Oggetto:PRESA D'ATTO DEL PROGETTO STRUTTURALE DI RIPARAZIONE DEL DANNO
CAUSATO DAGLI EVENTI SISMICI 2016/2017 RELATIVAMENTE ALL ' EDIFICIO
ADIBITO A CENTRO SOCIALE SITO IN VIA DEL MUNICIPIO N. 12 - 14 IN BORGO
VELINO (RI)
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi, il giorno  uno del mese di aprile alle ore
11:25, nella sede Comunale, convocata con appositi avvisi, la Giunta
Comunale si é riunita con la presenza dei signori:

======================================================================

BERARDI EMANUELE SINDACO P
SCARSELLA MARIA GRAZIELLA VICE SINDACO A
GRAZIANI ENZO ASSESSORE P

======================================================================
Presenti    2                                             Assenti    1

Partecipa il Segretario comunale  LORENZINI DOTT. LUIGINO
Il Presidente Signor BERARDI EMANUELE in qualità di SINDACO  dichiara
aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli
intervenuti, passa alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto.

DELIBERA DI GIUNTA n. 25 del 01-04-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI BORGO VELINO



LA GIUNTA MUNICIPALE:

PREMESSO
che, a seguito del sisma centro Italia 2016/2017, l’edificio di cui in oggetto, di proprietà del
Comune di Borgo Velino, identificato al NCEU al foglio 9 particella 279 sub 4 (in corso di
variazione) destinato a centro sociale, ha subito danni e, a seguito di redazione della scheda
AeDES, è stato classificato “B – Edificio temporaneamente inagibile”;
l’intervento di riparazione del danno  è iscritto nel Primo Piano Opere Pubbliche, finanziato
con Ordinanza n. 37 del 08-09-2017, cod. OOPP_000077_2017;
che la progettazione per la riparazione del danno è stata affidata all’ing. Mauro De Santis, il
quale ha redatto il progetto strutturale finalizzato a realizzare un intervento di riparazione
locale così come classificato al punto 8.4.1 delle NTC;

VISTO
il progetto strutturale redatto dall’ing. Mauro De Santis, trasmesso in data 31.03.2020 ed
acquisito al protocollo comunale  con n. 1254,  costituito dai seguenti elaborati:
Tav. 0 Elenco degli elaborati-
Tav. A Relazione tecnica illustrativa-
Tav. B Relazione di calcolo delle strutture-
Tav. C Relazione sui materiali-
Tav. D Elaborati grafici – Rilievo geometrico-
Tav. E Elaborati grafici – Rilievo del danno-
Tav. F Elaborati grafici – Interventi di riparazione-
Tav. G Elaborati grafici – Particolari costruttivi-
Tav. H Documentazione fotografica-
Tav. O Piano di manutenzione-

oltre agli elaborati tecnico-contabili;

CONSIDERATO
che il territorio del Comune di Borgo Velino è classificato in zona sismica 1 come da
Allegato 1 alla Delibera della Giunta Regionale n. 387 del 22.05.2009 e successivi atti di
modifica è quindi necessario procedere, nei modi e nelle forme previste, alla trasmissione
del progetto ai competenti uffici della Regione Lazio – Genio Civile per l’ottenimento della
prescritta autorizzazione sismica;

DELIBERA

Tutto quanto sopra premesso, visto e considerato forma parte integrante e sostanziale della
presente deliberazione e si intende qui interamente riportato.
Di prendere atto, ai fini della trasmissione ai competenti uffici della Regione Lazio – Genio
Civile, il progetto strutturale dei “LAVORI DI RIPARAZIONE DEL DANNO CAUSATO DAGLI EVENTI SISMICI 2016/2017
RELATIVAMENTE ALL’EDIFICIO ADIBITO A CENTRO SOCIALE SITO IN VIA DEL MUNICIPIO N. 12 – 14 IN BORGO VELINO (RI)
redatto dall’ing. Mauro De Santis completo degli elaborati come sopra specificati;
Di demandare al Responsabile del Servizio Area Tecnica la predisposizione degli atti necessari e
consequenziali alla esecuzione della presente Deliberazione;
Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del
Decreto Legislativo n. 267/2000 stante l’urgenza di provvedere in merito.

*************************
Nulla avendo da eccepire in merito;

DELIBERA DI GIUNTA n. 25 del 01-04-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI BORGO VELINO



Visto il parere favorevole sulla regolarità tecnica della suindicata proposta espresso
dall’Istruttore Direttivo Arch. Aldo Langone;
Con voti favorevoli, unanimi, legalmente resi, accertati e proclamati;

D E L I B E R A

Di approvare in ogni suo punto e contenuto la suindicata proposta di deliberazione che qui si
intende integralmente riportata.

Di dichiarare, altresì, con separata votazione palese ed unanime, la presente deliberazione
immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del D. L.vo n. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 25 del 01-04-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI BORGO VELINO



PARERI AI SENSI DELL'ARTICOLO 49, COMMA 2, DEL TESTO UNICO N. 267/2000
IN ORDINE ALLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE FORMULATA DALL'UFFICIO

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Visto con parere Favorevole

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Li, 01-04-20                        F.to LANGONE ALDO

=====================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 25 del 01-04-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI BORGO VELINO



Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE                           IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to BERARDI EMANUELE          F.to LORENZINI DOTT. LUIGINO

======================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata
all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire
dal 02-04-20

[] E' stata comunicata, con lettera n. 1292     in data 02-04-20
   ai signori capigruppo consiliari (art. 125, D.Lgs. 18.08.2000 N.
267)

IL MESSO COMUNALE
Li, 02-04-20                               F.to Antonelli Antonella

======================================================================
Per copia conforme all'originale.

Dalla residenza comunale, lì 02-04-2020

IL SEGRETARIO COMUNALE
LORENZINI DOTT. LUIGINO

======================================================================
ESECUTIVITA'

La presente deliberazione, trascorsi 10 giorni dalla su indicata
data di inizio pubblicazione, é divenuta esecutiva il
ai sensi dell'art. 134, comma 3, del D.Lgs. 18.08.2000 N. 267

IL SEGRETARIO COMUNALE
Li,                                      F.to LORENZINI DOTT. LUIGINO

DELIBERA DI GIUNTA n. 25 del 01-04-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI BORGO VELINO


